Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1»

                                                               ПРИКАЗ

                                                          г. Бийск

29.11.2023                                                          № 665

О внесении изменений в Положение о порядке приема, перевода,
отчисления обучающихся по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования
МБОУ «СОШ № 1»

На основании Постановления Администрации города Бийска от

06.10.2023 № 2593  «О внесении изменений в постановление Администрации

города Бийска от 02.03.2021 № 325»

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в  Положение о порядке приема, перевода, отчисления

обучающихся по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом

МБОУ «СОШ № 1» от 21.03.2023 № 159 следующие изменения:

 а) пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии со следующими

нормативными правовыми актами:

 Конституцией Российской Федерации;

 Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»;

 Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

 Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях

прав ребенка в Российской Федерации»;

 Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в

Российской Федерации»;

 Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации,

информационных технологиях и о защите информации»;

 постановлением Правительства РФ от 25.06.2012 № 634 «О видах

электронной подписи, использование которых допускается при

обращении за получением государственных и муниципальных услуг»;

 постановлением Правительства РФ от 26.03.2016 № 236 «О требованиях к

предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных

услуг»;

 приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема граждан на

обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования»;

 приказом Министерства просвещения РФ от 22.03.2021 № 115 «Об

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам --

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования»;

 приказом Министерства образования и науки РФ от 06.04.2023 № 240 «Об

утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из

одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие

образовательную деятельность по образовательным программам

соответствующих уровня и направленности»;

 постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4. 3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

 Законом Алтайского края от 04.09.2013 № 56-ЗС «Об образовании в

Алтайском крае»;

 Уставом муниципального образования город Бийск Алтайского края

(решение Думы г. Бийска от 23.06.2005 № 250);

 Уставом МБОУ «СОШ № 1».

б) пункт 2.9 дополнить пунктом 2.9.2 следующего содержания:

 «2.9.2. Детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в

добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении

задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но

вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных

при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в

том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную

семью, предоставляются во внеочередном порядке места в муниципальных

общеобразовательных организациях по месту жительства их семей.»

в) пункт 2.10 дополнить пунктом 2.10.2 следующего содержания:

«2.10.2. Детям военнослужащих и детям граждан, пребывающих в

добровольческих формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным)

или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая

приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов

Российской Федерации, патронатную семью, предоставляются в

первоочередном порядке места в муниципальных общеобразовательных

организациях по месту жительства их семей.»

2. Гордону Г.В., ответственному за организацию работы сайта, разместить

данный приказ на официальном сайте МБОУ «СОШ № 1».

3.  Королевой О.В., секретарю руководителя в работе по приему, переводу,

отчислению обучающихся руководствоваться данным приказом.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

УВР Шипилову В.В.

Директор                                                                                            О.А. Киреева

		2023-11-29T15:46:26+0700
	Киреева Ольга Анатольевна